
 Σελίδα 1 από 6

                  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                   
Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ                                                        
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ                                             
                                                                                                       
Ταχ. Δ/νση : Ε.Ο. Αγρινίου-Ιωαννίνων                              Αρ. Φακ.: Φ14.2492

  & Τσιτσιμελή          
Ταχ. Κώδικας : 301 31  
Πληροφορίες : Α. Τσιρογιάννης
Τηλέφωνο : 26413-64300
Email : a.tsirogiannis@aitnia.pde.gov.gr

Θ Ε Μ Α: Χορήγηση έγκρισης εγκατάστασης στην υφιστάμενη ‘Μονάδα παραγωγής ασφαλτομίγματος – 
παραγωγής ετοίμου σκυροδέματος – σπαστηροτριβείο’, ιδιοκτησίας ‘ΑΤΛΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.’ στη θέση ‘Αμπέλια’ 
Τ.Κ. Νερομάνας, Δ.Ε. Παραβόλας, Δήμου Αγρινίου, ΠΕ Αιτωλ/νίας.

Κ.Α. ΣΤΑΚΟΔ '08: 23.99.13, 23.63.1, 23.70.1 Κατηγορία: Α2
ΠΕΡΙΟΧΗ: ‘Αμπέλια’ Τ.Κ. Νερομάνας, 

Δ.Ε. Παραβόλας, Δήμου Αγρινίου
Εκπρόσωπος: Ιωάννης Ράμμος

Α.Φ.Μ.: 800237484 Δ.Ο.Υ.: Μεσολογγίου

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η

Έχοντας υπόψη :
1) Τις διατάξεις των Νόμων 6422/1934, 3200/1955, 1360/1983, του Ν.Δ. 1150/1949, του άρθρου 4 του Α.Ν. 
207/1967, του από 16-3-1950 Β.Δ. όπως αυτό τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το από 24-11-53 Β.Δ., των 
Π.Δ. 1180/1981 (ΦΕΚ 293/Α/1981) και 78/2006 (ΦΕΚ 80/Α/2006) όπως ισχύουν.
2) Τον N. 3325/2005 (ΦΕΚ 68/Α/2005) «Ίδρυση και λειτουργία Βιομηχανικών, Βιοτεχνικών εγκαταστάσεων στο  
πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.  
3) Τον Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ 143/Α/2011) «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελμάτων και 
μεταποιητικών …» όπως τροποποιήθηκε και  ισχύει καθώς και τις σχετικές  Υπουργικές Αποφάσεις. 
4) Τον Ν. 4014/2011 (ΦΕΚ 209Α) «Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, …………»
5) Τον Ν. 4442/16 (ΦΕΚ 230 Α/2016) «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και 
άλλες διατάξεις».
6) Τον Ν.4512/2018 (ΦΕΚ 5/Α/2018) «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις».
7)Τον Ν.4549/2018 (ΦΕΚ 105/Α/2018) «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων-Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές 
διατάξεις».
8) Tην με αρ. 483/35/Φ15/12 (ΦΕΚ 158/Β/2012) Υ.Α. «Καθορισμός τύπου, δικαιολογητικών και διαδικασίας για 
την εγκατάσταση και λειτουργία των μεταποιητικών δραστηριοτήτων του Ν. 3982/2011, την τροποποίηση και 

ΠΡΟΣΟΧΗ
στους όρους της 

παρούσας 
απόφασης



 Σελίδα 2 από 6

ανανέωση των αδειών και την προθεσμία για μεταφορά ή τεχνική ανασυγκρότηση», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.
9) Την με αρ. 5540/71/Φ15/2018 (ΦΕΚ 60/Β/2018) Τροποποίηση της απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας υπ' αρ. οικ. 483/35/Φ.15/2012 (ΦΕΚ 158/Β/2012) «Καθορισμός 
τύπου, δικαιολογητικών και διαδικασίας για την εγκατάσταση και τη λειτουργία των μεταποιητικών 
δραστηριοτήτων του ν. 3982/2011 (ΦΕΚ Α' 143), την τροποποίηση και την ανανέωση των αδειών και την 
προθεσμία για μεταφορά ή τεχνική ανασυγκρότηση» 
10) Την Κ.Υ.Α. με αρ. οικ. 92108/1045/Φ.15/20 (ΦΕΚ 3833/Β/2020) «Κατάταξη στις κατηγορίες της παρ. 1 του 
άρθρου 1 του ν. 4014/2011 (Α' 209), των μεταποιητικών και συναφών δραστηριοτήτων που προβλέπονται στις 
διατάξεις της υπό στοιχεία 3137/191/ Φ.15/21-3-2012 (Β' 1048) κοινής υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει, 
σύμφωνα με τις προβλέψεις της παρ. 9α του άρθρου 20 του ν. 3982/ 2011 (Α' 143)». 
11) Τον N. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
12) Το ΠΔ 132/2010 (ΦΕΚ 225Α΄) Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας όπως τροποποιήθηκε με την με 
αρ. 248595/27-12-16 (ΦΕΚ 4309/Β/30-12-2016) Απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ‘Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας’. 
13) Την με αριθμ. 31449/23 (ΦΕΚ 2551 Β/19-4-2023) Απόφαση: Τροποποίηση της 248595/27.12.2016 (Β' 4309) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.
14) Την με αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/9405/190/20.1.2022.(ΦΕΚ141Β/20-01-2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας περί ‘Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας’, απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.
15) Την με αριθμ. οικ.71382/1000 (ΦΕΚ1082Β/29-03-2017) Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Αιτωλοακαρνανίας 
‘Εξουσιοδότηση υπογραφής στον Προϊστάμενο της Δ/νσης Ανάπτυξης και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων 
Εμπορίου και Ανάπτυξης Αγρινίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας’.
16) Την με αρ. πρωτ. Δ. ΑΝ. 3008/Φ14.2759/18-10-2007 Απόφαση χορήγησης άδειας εγκατάστασης λειτουργίας 
για τη μονάδα του θέματος.
17) Την με αρ. πρωτ. Δ. ΑΝ. 2399/Φ14.2759/03-11-2009 Απόφαση χορήγησης άδειας λειτουργίας για τη μονάδα 
του θέματος.
18) Την με αρ. πρωτ. 68941/31-07-2023 Απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων του Γενικού Διευθυντή 
Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής 
Ελλάδας-Ιονίου για το υπόψιν έργο (ΑΔΑ: 6ΙΓΑΡ1Φ-ΖΧ2).
16) Την με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/267774/4238/24-08-2023 αίτηση της ‘ΑΤΛΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.’, για την χορήγηση 
Έγκρισης Εγκατάστασης της εν λόγω υφιστάμενης μονάδας μαζί με τα στοιχεία που αναφέρονται στο σχετικό 
ερωτηματολόγιο (αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/252658/4069/04-08-2023) και τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά.
17) Την από 19-09-2023 Έκθεση-Εισήγηση της Υπηρεσίας

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

      1. Χορηγείται Έγκριση  Εγκατάστασης στη μονάδα του θέματος, λόγω μηχανολογικής επέκτασης-
εκσυγχρονισμού, με τα παρακάτω στοιχεία:

α) Θέση: ‘Αμπέλια’ Τ.Κ. Νερομάνας, Δ.Ε. Παραβόλας, Δήμου Αγρινίου, ΠΕ Αιτωλ/νίας 

β) Κάτοχος / Φορέας:     ΑΤΛΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.

γ)   Είδος  Εγκατάστασης: Μονάδα παραγωγής ασφαλτομίγματος – παραγωγής ετοίμου 
σκυροδέματος – σπαστηροτριβείο.



 Σελίδα 3 από 6

δ)  Μηχανολογικός Εξοπλισμός:
Μηχανήματα παραγωγικά Κινητήρια ισχύς  Θερμική ισχύς Αξία Μηχ/κού Εξοπλισμού
Υφιστάμενη 738,65 KW 16,80 KW 800.000,00 €
Αδειοδοτημένη 369,00 KW -    KW 700.000,00 €
Προς κατάργηση - KW -    KW 0,00 €
Αιτούμενη προς εκσυγχ/σμό 369,65 KW                     -    ΚW 100.000,00 €

Σ ύ ν ο λ o μετά από 
επέκταση/εκσυγχρονισμό:                       

        738,65 KW 16,80 ΚW               800.000,00 €

Μηχανήματα μη παραγωγικά                            
- Κινητήρια και θερμική ισχύς μηχανημάτων  
  περιβάλλοντος  :  

0,00 KW

- Κινητήρια και θερμική ισχύς μηχανημάτων 
  μη παραγωγικών:

0,00 KW  

  Εφεδρικό Ηλεκτροπαραγωγό ζεύγος      300 KVA              

ε) Ατμολέβητες-Λεβητοστάσιο: -

στ) Δεξαμενές: Μία δεξαμενή μαζούτ 20 tn, δύο δεξαμενές ασφάλτου συνολικής χωρητικότητας 100 tn, δύο 
δεξαμενές υγραερίου συνολικής χωρητικότητας 18 κ.μ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ :
Σύμφωνα με την (10) σχετική, Παράρτημα Α, Α/Α 89, 128, 133: Κατηγορία Α2. 

2.Η παρούσα άδεια χορηγείται με την επιφύλαξη της τήρησης των κειμένων διατάξεων που αναφέρονται στο 
σκεπτικό της απόφασης αυτής και με τους εξής όρους :
(α) Να προβλεφθούν και να τηρούνται τα αναγκαία μέτρα ασφαλείας για τη ζωή και την υγεία των εργαζομένων 
και την αποφυγή ατυχημάτων (π.χ. τοποθέτηση προστατευτικών περιφραγμάτων προ των μηχανημάτων που 
κινούνται επικίνδυνα, εξασφάλιση επαρκούς φωτισμού και αερισμού στο χώρο εργασίας, πρόχειρο φαρμακείο, 
κ.λ.π.).
(β) Να τηρούνται τα μέτρα πυροπροστασίας που προβλέπονται στην ΚΥΑ Α.Π. 136860/1673/Φ15 (ΦΕΚ 
6210/Β/2018) και στην εγκεκριμένη μελέτη πυροπροστασίας.
(γ) Να λαμβάνονται όλα τα αναγκαία μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος, για την μη πρόκληση 
ενοχλήσεων στους περιοίκους σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 1180/1981 και του Ν. 1650/1986 όπως ισχύουν, 
να υλοποιηθούν και να τηρούνται τα προβλεπόμενα από την κείμενη νομοθεσία και τους περιβαλλοντικούς όρους 
σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 68941/31-07-2023 Απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων του Γενικού Διευθυντή 
Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Πελοποννήσου-Δυτικής 
Ελλάδας-Ιονίου για το υπόψιν έργο (ΑΔΑ: 6ΙΓΑΡ1Φ-ΖΧ2), η οποία θα πρέπει να ανανεωθεί πριν τη λήξη της ισχύος 
της. 
(δ) Να τηρούνται οι αστυνομικές, υγειονομικές και οι του υπουργείου Εργασίας διατάξεις.
(ε) Να εφαρμόζεται το πρότυπο ΕΛΟΤ ΗD384 «Απαιτήσεις για ηλεκτρικές εγκαταστάσεις» ΥΑ Φ.7.5/1816/88/04 
(ΦΕΚ 470/Β/2004) και η Υ.Α. Αριθμ. 101195/21 (ΦΕΚ 4654/Β/2021) «Γενικές και ειδικές απαιτήσεις για τις 
ηλεκτρικές εγκαταστάσεις».
(στ) Να τηρούνται όλες οι σχετικές διατάξεις γι’ αυτού του είδους τις εγκαταστάσεις που αφορά η παρούσα άδεια. 
(ζ) Να τηρούνται όλοι οι ειδικοί όροι ή περιορισμοί γι’ αυτού του είδους τις εγκαταστάσεις που αφορά η προς 
χορήγηση έγκριση εγκατάστασης σύμφωνα με το άρθρο 20 παρ. 7 του Ν.3982/2011.



 Σελίδα 4 από 6

(η) Η θεώρηση σχεδιαγραμμάτων αφορά μόνο σε θέματα σχετικά με την εφαρμογή της βιομηχανικής νομοθεσίας 
και γίνεται με την προϋπόθεση της τήρησης των σχετικών πολεοδομικών διατάξεων.
(θ) Η παρούσα άδεια ισχύει για πέντε έτη (5) και μπορεί με αίτηση του κατόχου να παραταθεί μέχρι τη 
συμπλήρωση μιας δεκαετίας και εφόσον ισχύουν οι προϋποθέσεις του άρθρου 20 παρ.6 του Ν.3982/11.

Μετά την ολοκλήρωση της εγκατάστασης και εντός της διάρκειας ισχύος της παρούσας άδειας θα πρέπει ο 
φορέας να υποβάλλει στην ιστοσελίδα https://notifybusiness.gov.gr γνωστοποίηση λειτουργίας για τη συνέχιση 
λειτουργίας της μονάδας, σύμφωνα με τον Ν.4549/2018 και την Υ.Α. 483/35/Φ.15/12 (ΦΕΚ 158/Β/2012) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την ΥΑ 64618/856/Φ15 (ΦΕΚ 2278/Β/2018), θα πρέπει να τηρεί στον χώρο της 
εγκατάστασης όλα τα προβλεπόμενα από την νομοθεσία δικαιολογητικά που αναλυτικά αναφέρονται στο με αρ. 
πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/252658/4069/09-08-2023 έγγραφό μας (προσδιορισμός δικαιολογητικών):
Η1. Αποδεικτικό υποβολής γνωστοποίησης για τη λειτουργία.
Η2. Συνοπτική τεχνική περιγραφή της εγκατάστασης, υπογεγραμμένη από τον αρμόδιο κατά νόμο μηχανικό, με 
περιεχόμενο:
• Τοπογραφικό διάγραμμα στο οποίο αποτυπώνονται οι κτηριακές εγκαταστάσεις και οι απαραίτητες 
πληροφορίες σήμανσης και κυκλοφοριακών ρυθμίσεων εντός του οικοπέδου και αποτύπωση των απαιτήσεων 
της ΚΥΑ Δ3/14858 (ΦΕΚ 477/Β/1993).
• Περιγραφή δραστηριότητας (παραγωγική διαδικασία, είδος πρώτων υλών και παραγόμενων προϊόντων, κ.λπ.).
• Κάτοψη χώρου με ενδεικτική τοποθέτηση των μηχανημάτων εντός αυτού και κατάλογο των μηχανημάτων με 
την ένδειξη της ισχύος τους. Η αποτύπωση της τοποθέτησης γίνεται για λόγους υποστήριξης του ελέγχου και 
τυχόν παρεκκλίσεις στην αποτύπωση της τοποθέτησής τους στην κάτοψη δεν αποτελεί αντικείμενο κύρωσης, 
εφόσον δεν τίθεται θέμα ασφαλείας.
Η3. Βεβαίωση υπογεγραµµένη από ∆ιπλωµατούχο Μηχανικό µέλος του TEE στην οποία θα αναφέρεται ότι οι 
εγκαταστάσεις πληρούν τις προϋποθέσεις ασφαλούς και καλής κατασκευής και λειτουργίας σύµφωνα µε την 
ΚΥΑ Δ3/14858 (ΦΕΚ 477/Β/1993) «Καθορισµός τεχνικών προδιαγραφών διαµόρφωσης, σχεδίασης, κατασκευής, 
ασφαλούς λειτουργίας και πυροπροστασίας εγκαταστάσεων αποθήκευσης, εµφιάλωσης, διακίνησης και 
διανοµής υγραερίου καθώς και εγκαταστάσεων για τη χρήση αυτού σε βιοµηχανικές, βιοτεχνικές και 
επαγγελµατικές δραστηριότητες».
Η4. Υπεύθυνη δήλωση αρμόδιου κατά νόμο μηχανικού με την οποία βεβαιώνεται η στατική επάρκεια  και η 
βιομηχανική-βιοτεχνική χρήση του κτηρίου, ότι δεν απαιτείται έκδοση νέας άδειας δόμησης ή τακτοποίηση ή 
νομιμοποίηση της κτηριακής εγκατάστασης, ότι η εγκατάσταση του μηχανολογικού εξοπλισμού έγινε σε χώρο 
κύριας χρήσης (όχι βοηθητικό ή κοινόχρηστο) και ότι είναι σύμφωνη με την τεχνική περιγραφή του 
δικαιολογητικού Η2 αναφέροντας με ρητή αναφορά την ημερομηνία σφράγισής της.
Η5. Απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων.
Η6. Απόφαση Έγκρισης Εγκατάστασης.
Η7. Άδεια Δόμησης, με το σύνολο των συνοδευτικών μελετών και σχεδίων, συμπεριλαμβανομένων και των τυχόν 
τακτοποιήσεων, ρυθμίσεων ή νομιμοποιήσεων αυθαίρετων κατασκευών, καθώς και των σχετικών βεβαιώσεων 
πληρωμής προστίμων.
Η8. Παράβολο της ΚΥΑ 14684/914Φ.15 (ΦΕΚ 3533/Β/2012) ύψους 90 €, ΕΤΕ IBAN: 
GR4501104120000041254520152  Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος.
Η9. Υπεύθυνη Δήλωση ανάθεσης-ανάληψης της επίβλεψης, λειτουργίας και συντήρησης της μονάδας από τον 
κάτοχό της και τον αρμόδιο κατά νόμο μηχανικό αντίστοιχα, όταν η συνολική κινητήρια ισχύς της μονάδας 
υπερβαίνει τα 59 kW (80 HP), ή συμβόλαιο συντήρησης του μηχανολογικού εξοπλισμού από τον κατασκευαστή 
με ανάληψη ευθύνης αναφορικά με την ορθή λειτουργία του μηχανολογικού εξοπλισμού. 
Η10. Πιστοποιητικό Πυρασφάλειας της αρμόδιας Πυροσβεστικής Υπηρεσίας σύμφωνα με την ΚΥΑ αρ. ΑΠ 
136860/1673/Φ15 (ΦΕΚ 6210/Β/2018), εφόσον απαιτείται και γενικά τήρηση των απαιτήσεων αυτής. Σε 
περίπτωση ύπαρξης εγκατάστασης πετρελαιοειδών (υγρών καυσίμων) ή υγραερίου για τις λειτουργικές ανάγκες 
των μονάδων ισχύουν οι διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης της 28-6-1991 με στοιχεία (ΦΕΚ 
578/Β/1991) και της υπουργικής απόφασης Δ3/14858/1993 (ΦΕΚ 477/Β/1993) αντίστοιχα.



 Σελίδα 5 από 6

Η11. Έγκριση απότμησης-υποβιβασμού στάθμης πεζοδρομίου ή έγκριση κυκλοφοριακής σύνδεσης ή έγκριση 
εισόδου - εξόδου από την αρμόδια, για τη συντήρηση της οδού (ή των οδών) έμπροσθεν της μονάδας, Υπηρεσία, 
συνοδευόμενη από υπεύθυνη δήλωση αρμόδιου κατά νόμο μηχανικού ότι η κυκλοφοριακή σύνδεση ή η είσοδος 
- έξοδος της εγκατάστασης εκτελέσθηκε σύμφωνα με τα εγκεκριμένα σχέδια.
Η12. Υπεύθυνη δήλωση της ΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/44608/534 (ΦΕΚ 1976/Β/2020) για τα εφεδρικά ηλεκτροπαραγωγά 
ζεύγη της μονάδας.
Η13. Πιστοποιητικό ελέγχου των δοχείων υπό πίεση σύμφωνα με την ΥΑ αρ.14165/Φ17.4/373/93 (ΦΕΚ 
673/Β/1993),όπως ισχύει κατά περίπτωση, για τα δοχεία υπό πίεση.
Η14. Πιστοποιητικό ελέγχου σε ισχύ δεξαμενών υγραερίου σύμφωνα με την Υ.Α. Δ3/14858/1993 (ΦΕΚ 
477/Β/1993) άρθρο 3.3.13, όπως ισχύει κατά περίπτωση, σε περίπτωση που η μονάδα έχει εγκατάσταση 
υγραερίου.
3. Σε βιβλίο θεωρημένο από την Υπηρεσία μας (αδειοδοτούσα αρχή) να καταγράφονται τα ημερήσια ισοζύγια 
προμήθειας πρώτων υλών της μονάδας, ήτοι αδρανή, και διατιθέμενων προϊόντων. Για την προμήθεια των 
πρώτων υλών και τη διάθεση των προϊόντων να τηρούνται τα νόμιμα φορολογικά παραστατικά.
4. Η Υπηρεσία μας επιφυλάσσει το δικαίωμα να επιβάλλει την εκτέλεση μεταρρυθμίσεων και περιορισμών στην 
ανωτέρω μονάδα, σε κάθε περίπτωση που θα διαπιστωθεί ότι είναι αναγκαίο για να εκπληρωθεί ο επιδιωκόμενος 
σκοπός των ως άνω όρων.
5. Για την απαιτούμενη, σύμφωνα με τις διατάξεις των σχετικών από 16-3-1950 και 24-11-53 Β.Δ. καθώς και του 
902/75 ΠΔ, υπεύθυνη επίβλεψη, της εγκατάστασης της μονάδας πρέπει να προσλαμβάνεται πρόσωπο που να έχει 
τα προβλεπόμενα από τις διατάξεις αυτές και κάθε άλλη σχετική, προσόντα. 
6. Η παρούσα άδεια χορηγείται με τον απαράβατο όρο, ότι η συγκεκριμένη κτιριακή εγκατάσταση θα 
χρησιμοποιηθεί αποκλειστικά και μόνο για τις ανάγκες της παραγωγικής διαδικασίας. Τυχόν - καθ' οιονδήποτε 
τρόπο - αλλαγή της χρήσης της, συνεπάγεται τις κυρώσεις που προβλέπονται από τις ισχύουσες πολεοδομικές 
διατάξεις και την ανάκληση της παρούσας άδειας.
7. Η άδεια αυτή δεν απαλλάσσει τον κάτοχο από την υποχρέωση να εφοδιασθεί με άλλη άδεια, αν από άλλες 
διατάξεις προκύπτει αντίστοιχη υποχρέωση.
8. Η παρούσα άδεια μεταβιβάζεται μόνο κατόπιν εγκρίσεως της Αδειοδοτούσας Αρχής. Χωρίς αυτή η επιχείρηση 
δεν μπορεί να λειτουργήσει στο όνομα του φυσικού ή νομικού προσώπου άλλου εκτός του ανωτέρου 
αναφερομένου. Σε περίπτωση που επέλθει αλλαγή φορέα ή επωνυμίας πρέπει εντός δύο (2) μηνών να δηλωθεί 
στην Αδειοδοτούσα Αρχή.
9. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η προσφυγή, μέσα σε δεκαπέντε (15) ημέρες από την ημερομηνία της 
δημοσίευσής της, από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν.3852/10.
Προσφυγή κατά της παρούσας απόφασης μπορεί να ασκηθεί και ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου 
εντός εξήντα (60) ημερών από την κοινοποίησή της, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 
(Ν.2717/1999, ΦΕΚ 97Α).

Ε.Π
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ

 
ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗ 

Τοπογράφος Μηχανικός

ΓΡΑΜΜΑΤΙΑ :
Για την έκδοση της απόφασης αυτής εκδόθηκαν τα εξής γραμμάτια :
Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΟΣΟ ΤΡΑΠΕΖΑ / ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
1 41/22-08/2023 300,00 € ΕΤΕ



 Σελίδα 6 από 6

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ :           
(1) ΑΤΛΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.
      δια του κ. Ιωάννη Ράμμου
      303 00 Ναύπακτος
(2) Αστυνομικό Τμήμα Θέρμου
(3) Τμήμα Επιθεώρησης Ασφαλείας & Υγείας στην Εργασία Αιτωλ/νίας 

3
.Κύπρου 27, 30200 Μεσολόγγι

(4) Ανάρτηση στην ιστοσελίδα της ΠΔΕ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :
α) Χ.Α.
β) Φ14.2759


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αγρίνιο, 19/09/2023

Α. Π.: ΠΔΕ/ΔΑΑΙΤ/267774/4238
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2023-09-19T10:53:11+0300


	



